
1 

 

                                                                                                                                                                                                         

  
                                                      

                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

 
                                                                                             
              
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Θέμα: «Αντικατάσταση μελών των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων στα 
Πειραματικά & Πρότυπα Σχολεία» 
 

 

Ο Υπουργός Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

Έχοντας υπόψη: 

  

1. Τις διατάξεις:  

α) Του αρ.41 του ΚΕΦ. Γ’ του Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118 Α΄), «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και 

λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 

β) Του ΚΕΦ. Β’ «Συλλογικά όργανα της Διοίκησης» του Ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45 Α’) 

«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, 

συμπληρώθηκαν και ισχύουν. 

γ) Του Π.Δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114 Α ) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 

και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
  
 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Α. Χατζηευστρατίου 
E-mail: depps@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο: 210 3443141 

 Μαρούσι,  16-1-2018 Μαρούσι,  
 Αρ.Πρωτ.:  6311/Δ6 Φ.908/                  / Η 
 
 
ΚΟΙΝ.:  Πίνακας αποδεκτών 
 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΚΞΓ4653ΠΣ-Β68



2 

 

δ) Του Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210 Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Τη με αρ. πρωτ. 43398/Δ6/11-3-2016 (ΑΔΑ: 7ΜΒΓ4653ΠΣ-ΝΑ1) Υ.Α. «Ορισμός   
Προέδρου, παιδαγωγικά υπεύθυνου και  μελών των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων 
στα Πειραματικά και Πρότυπα Σχολεία», τη με αρ. πρωτ. 222425/Δ6/28-12-2016 (ΑΔΑ: 
6ΦΗΟ4653ΠΣ-ΠΙΠ) Υ.Α. «Αντικατάσταση μελών των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων 
στα Πειραματικά & Πρότυπα Σχολεία», τη με αρ. πρωτ. 65574/Δ6/20-4-2017 (ΑΔΑ: 
75584653ΠΣ-ΝΩΩ) Υ.Α. «Αποδοχή παραίτησης μελών Επιστημονικών Εποπτικών 
Συμβουλίων και αντικατάσταση μελών Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων στα 
Πειραματικά & Πρότυπα Σχολεία» και τη με αρ. πρωτ. 127882/Δ6/26-7-2017 (ΑΔΑ: 
63ΚΞ4653ΠΣ-ΘΟΓ) Υ.Α. «Αντικατάσταση μέλους του Επιστημονικού Εποπτικού Συμβουλίου 
(ΕΠ.Ε.Σ.) στο 1ο Πειραματικό Γ.Ε.Λ. Αθήνας (Γεννάδειο)» και τη με αρ. πρωτ. 202906/Δ6/22-
11-2017 (ΑΔΑ: 7Μ2Ρ4653ΠΣ-Μ3Ω) Υ.Α. «Αντικατάσταση μελών των Επιστημονικών 
Εποπτικών Συμβουλίων στα Πειραματικά & Πρότυπα Σχολεία». 

3. Την ανάγκη κάλυψης των κενών θέσεων μελών ΕΠ.Ε.Σ. που προέκυψαν έπειτα από: α) 

την με αρ. πρωτ. 182106/Δ6/26-10-2017, 182142/Δ6/26-10-2017 και 182145/Δ6/26-10-

2017 αίτηση παραίτησης της  εκπαιδευτικού Μπαξεβάνη Παρασκευής από τη θέση του 

μέλους του ΕΠ.Ε.Σ. του Προτύπου Γυμνασίου Αναβρύτων, β) τη με αρ. 12651/1-12-2017 

(ΑΔΑ: ΩΘΚΙ4653ΠΣ-ΩΛΙ) Απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένων Ολιγοθέσιων Νηπιαγωγείων 

και Δημοτικών Σχολείων  της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας και γ) τις μετατάξεις 

εκπαιδευτικών με 5ετή θητεία σε Π. & Π.Σ. σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π., όπως αυτή διατυπώθηκε σε 

σχετική αλληλογραφία με τις σχολικές μονάδες. 

4. Τη με αρ. 9/2017 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ.  

5. Τη με αρ. πρωτ. 751/ΔΕΠΠΣ/31-8-2017 Πρόσκληση Συμμετοχής σε Επιστημονικά 

Εποπτικά Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία. 

6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

7. Την πρόταση της Διοικούσας Επιτροπής των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 

(Δ.Ε.Π.Π.Σ.), η οποία διατυπώθηκε στο με αριθμ. 854/ΔΕΠΠΣ/11-12-2017 έγγραφο. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη για το 

Δημόσιο. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
α) Την  αποδοχή της παραίτησης της Μπαξεβάνη Παρασκευής, εκπαιδευτικού ΠΕ02, από τη 

θέση του μέλους του ΕΠ.Ε.Σ. του Προτύπου Γυμνασίου Αναβρύτων και την αντικατάστασή 

της με την Μπουλουξή Αριστέα, εκπαιδευτικό ΠΕ04.01, για το υπόλοιπο της θητείας.  

 

β) Την αντικατάσταση : 

 

1. της Ντόκα Αντιγόνης, τέως Προϊσταμένης του 2/θ Πειραματικού Νηπιαγωγείου 

Πανεπιστημίου Πατρών και μέλους του ΕΠ.Ε.Σ. του 2/θ Πειραματικού Νηπιαγωγείου 

Παν/μίου Πατρών, του 8/θ και 2/θ Πειραματικού Δ.Σ. Παν/μίου Πατρών, με την 

Σταματούκου Χρυσούλα, Προϊσταμένη του 2/θ Πειραματικού Νηπιαγωγείου Παν/μίου 

Πατρών,  για το υπόλοιπο της θητείας. 

ΑΔΑ: 6ΚΞΓ4653ΠΣ-Β68



3 

 

 

2. της Δράκου Αμαλίας, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ11 και μέλους του ΕΠ.Ε.Σ. του 1ου 

Πειραματικού Γυμνασίου Θεσσαλονίκης, με τον Παπανικολάου Ανδρέα, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ05, για το υπόλοιπο της θητείας.  

 

3. της Δελή Ερμιόνης, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ08 και μέλους του ΕΠ.Ε.Σ. του 1ου 12/θ, 3/θ 

και 1/θ Πειραματικού Δ.Σ. Πειραιά (Ράλλειο), με την Πετράκη Ευαγγελία, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ19, για το υπόλοιπο της θητείας. 

 

4. του Μπογιατζή Βασιλείου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ02 και μέλους του ΕΠ.Ε.Σ. του 1ου 

Πειραματικού Γυμνασίου Αθηνών, με τον Αλεξανδρή Γεώργιο, εκπαιδευτικό ΠΕ19, για το 

υπόλοιπο της θητείας. 

 

5. της Μέντη Θεοδώρας, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ02 και μέλους του ΕΠ.Ε.Σ. του Πρότυπου 

Γυμνασίου Ευαγγελικής Σχολής Σμύρνης, με την Καφετζάκη Αντωνία, εκπαιδευτικό κλάδου 

ΠΕ02, για το υπόλοιπο της θητείας. 

 

6. της Παυλοπούλου Καλλιόπης, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ03 και μέλους του ΕΠ.Ε.Σ. του 

Πρότυπου Γυμνασίου Αναβρύτων, με τον Καρούζο Χρύσανθο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11,  

για το υπόλοιπο της θητείας. 

 

 

Κατά τα λοιπά, εξακολουθούν να ισχύουν οι με αρ. πρωτ. 43398/Δ6/11-3-2016 (ΑΔΑ: 

7ΜΒΓ4653ΠΣ-ΝΑ1), 222425/Δ6/28-12-2016 (ΑΔΑ: 6ΦΗΟ4653ΠΣ-ΠΙΠ), 65574/Δ6/26-7-2017 

(ΑΔΑ: 75584653ΠΣ-ΝΩΩ) και 127882/Δ6/26-7-2017 (ΑΔΑ: 63ΚΞ4653ΠΣ-ΘΟΓ) και 

202906/Δ6/22-11-2017 (ΑΔΑ: 7Μ2Ρ4653ΠΣ-Μ3Ω)  Υπουργικές Αποφάσεις. 

 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1.  Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Αττικής 

     mail@attik.pde.sch.gr 

      

2.  Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

     mail@kmaked.pde.sch.gr 

      

 3. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

    mail@dellad.pde.sch.gr 

     

ΑΔΑ: 6ΚΞΓ4653ΠΣ-Β68



4 

 

4.  Πρότυπο Γυμνάσιο Αναβρύτων 

    mail@gym-peir-anavr.att.sch.gr 

    (με την ευθύνη ενημέρωσης των αναφερόμενων) 

 

5.  2/θ Πειραματικό Νηπιαγωγείο Παν/μίου Πατρών 

     mail@nip-aei-patras.ach.sch.gr 

     (με την ευθύνη ενημέρωσης των αναφερόμενων) 

 

6.  1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Αθηνών 

     1gympeir@sch.gr 

     (με την ευθύνη ενημέρωσης των αναφερόμενων) 

 

7. 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης 

    mail@1gym-peir-thess.thess.sch.gr 

    (με την ευθύνη ενημέρωσης των αναφερόμενων) 

 

8. 1ο 12/θ Πειραματικό Δ.Σ. Πειραιά (Ράλλειο) 

      mail@1dim-peir-peiraia.att.sch.gr 

      (με την ευθύνη ενημέρωσης των αναφερόμενων) 

 

9. Πρότυπο Γυμνάσιο Ευαγγελικής Σχολής Σμύρνης 

      gymevsch@sch.gr 

      (με την ευθύνη ενημέρωσης των αναφερόμενων) 

     

     

Εσωτ. διανομή: 
 
1) Γραφείο Υπουργού 
2) Γραφείο Γεν. Γραμματέα Παιδείας & Θρησκευμάτων   
3) Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
4) Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
5) Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
 

 

ΑΔΑ: 6ΚΞΓ4653ΠΣ-Β68


		2018-01-16T09:10:00+0200
	Athens




